PASSAGE II

Extetit igitur in his diebus apud urbem Parisiacam mulier, que dicerit incolis: "Fugite, O! ab urbe et scitote eam incendio concremandam." Que cum a multis inride- retur quod hec aut sorcium pracsagio dicerit, aut qualiqua somniasset, aut certe demonii meridiani hec instinctu pro- ferret, respondit: "Nequaquam est ita ut dicitis, nam in veritate loquor, quia vidi per somnium ad basilica sancti Vincenti veniente virum inluminatum, tenente manum cacream et domus necutiantum ex ordine succendentem." Denique post tertiam noctem quod hec mulier est effata, inchoante crepuscolo, quidam e civibus, accensu lumine, in prumptuario est ingressus, adsumptoque oleo hac ceteris que necessaria erant, abscessit, lumine secus cupella olei derelicto. Erat enim domus hec prima secus portam, que ad mediam diem pandit egressum. Ex quo lumine adprehensa domus incendio concrematur, de qua et alia adprachendi ceperunt. Tunc cruenta igne super vinctus carceres, aparuit eis beatus Germanus, et cumminuens trabem atque catenis quibus vincti tenebantur, reserato carceres osteo, vinctus habire permisit incolomis. Ille vero egressi, se ad basilicam sancti Vincenti, in qua sepul- chrum habetur beati antestitis, contulerunt.

Igitur cum per totam civitatem, huc adque illuc flante vento, flamma feritur, totisque viribus regnaret incendium, adpropinquare ad aliam portam coepit, in qua beati Martini oratorium habebatur, qui ob hoc aliquando factum fuerat, eo quod ibi lepram maculosi homines osculo depulisset. Vir autem, qui eum intextis vircultis in sublime construxerat, confisus in Domino nec de beati Martini virtute diffisus, se resque suas infra eius parietis, ambiit, dicens: "Credo enim, et fides mea est, quod repellat ab hoc loco incendium qui sepius incendiis imperavit, et in loco leprosi hominis cutem, osculum medente, purgavit." Adpropinquante enim illuc incendium, ferebantur valedi globi flammaram, qui percucientes parietem oratorii, protenus tepiscebant. Clamabat autem populus viro ac mulierum: "Fugite, miseri, ut evadere possitis. Ecce iam igneum pondus super vos diruit; ecce favelle incendii cum carbonibus tanquam validus imber ad vos usque distenditur. Egrediemini ab oratorio, ne cum eodem incendio concremimini." Ad illi oracionem fundentes, nunquam ab his vocibus movebantur. Sed nec mulier se umquam a fenestra, per quam interdum flamma in- grediebantur, amovet, que erat spe firmissima de virtute beati antestitis premunita.